

単 価 合 意 書

令和8年3月25日に契約したR8富士川上流維持その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月16日

発注者 住所 山梨県甲府市
緑が丘一丁目10-1
氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局甲府河川国道事務所長
草野 真史

受注者 住所 山梨県甲府市
下飯田二丁目11番8号
氏名 株式会社望月組土木
望月 幸徳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		43,951,945	
除草工						
		式	1		41,176,426	
堤防除草工						
		式	1		40,708,981	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	392	43,903	17,209,976	
除草	飛散防止有					
機械除草Ⅰ		千m2	3.2	53,162	170,118	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	1,097	11,323	12,421,331	
集草						
機械集草		千m2	512	11,253	5,761,536	
集草						
人力集草		千m2	198	25,990	5,146,020	
高水敷除草工						
		式	1		467,445	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	2.8	43,903	122,928	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	28.4	11,323	321,573	
除草						
人力		千m2	0.2	114,721	22,944	
堤防養生工						
		式	1		92,014	
芝養生工						
		式	1		92,014	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施肥	普通化成8-8-8 肥料使用量 300kg /万m2	千m2	1	13,923	13,923	
抜根	抜根+集草	千m2	1	78,091	78,091	
清掃工		式	1		10,588	
塵芥処理工		式	1		10,588	
堆積塵芥収集(人力処理)	木片・空き缶・枯れ草等のかさ高 物	m3	1	10,588	10,588	
伐木除根工		式	1		244,972	
伐木除根工		式	1		244,972	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	千m2	1	37,264	37,264	
除根整地		千m2	1	107,675	107,675	
集積積込み		千m2	1	100,033	100,033	
河川維持工		式	1		2,427,945	
河川維持工		式	1		2,427,945	
労務						
普通作業員		人日	65	27,231	1,770,015	
機械	運転手含まない					
ダンプトラック2t積級		台日	65	10,122	657,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		43,951,945	
共通仮設費						
		式	1		3,155,820	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,155,820	
純工事費						
		式	1		47,107,765	
現場管理費						
		式	1		15,230,308	
工事原価						
		式	1		62,338,073	
一般管理費等						
		式	1		11,307,667	
業務委託料						
		式	1		2,054,260	
工事価格						
		式	1		75,700,000	
消費税相当額						
		式	1		7,570,000	
工事費計						
		式	1		83,270,000	